
#nr17 Twitternamen 1 

  
#nr17 Name Referent/Referentin Twitter-Name 

Christine Adelhardt @ChristineAdelha    

Melanie Ahlemeier @MelanieAhlemeie   1 

Gregor Aisch  @driven_by_data    

Doris Akrap @dorisakrap    

Bernhard Albrecht   

Brigitte Alfter @Hackette7    

Melanie Amann @MelAmann    

Anes Aremeyaw Anas Undercover Journalist  

Julia Angwin @JuliaAngwin  

Marcus Anhäuser @Anhaeuser    

Gerd Antes @gerdantes    

Mehmet Ata Keinen persönlichen Account: @MDIntegration   

Franziska Augstein   

Jakob Augstein  @Augstein    

Christian Baars @ChBaars    

Luis Bajana  @luisbajana    

Cornelia Bajic @connibajic  

Günter Bartsch @guebartsch  

Martina Bäurle @martina_bauerle  

Kristina Baxanova @ 
kbaxanova 

Julia Bayer @bayer_julia    

Kathrin Becker @Beckerkath    

Djamila Benkhelouf @unter_c  

Tanja van Bergen @Theevogel    

Patrick Bernau @PatrickBernau    

Margherita Bettoni @MargheBettoni    



#nr17 Twitternamen 2 

Gerd Billen @Gerdbillen    

Meik Bittkowski @jtchd    

Udo Branahl   

Barbara Brandstetter @Geldtipp    

Joachim Braun @JBraun1965    

Ilka Brecht @IlkaBrecht    

Klaus Brinkbäumer @Brinkbaeumer    

Bastian Brinkmann   
@basbrinkmann    

Katharina Brunner @cutterkom    

Ulf Buermeyer @vieuxrenard    

Silke Burmester @SilkeBurmester    

Julian Busch   

Rafael Buschmann @Rafanelli    

Ali Celikkan Kein privater Account: Herausgeber von @taz_gazete 

Astrid Csuraji @FrauCsu    

Felix Dachsel @xileffff    

Moritz Damm @HD_zoom    

Justus von Daniels @justus_vdaniels    

Lea Deuber @Lea_Deuber    

    

Anette Dowideit @antennedowideit    
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Daniel Drepper @danieldrepper    

Frédéric Dubois @fredericdubois    

Felix Ebert @femeb    

Svea Eckert @sveckert    

Werner Eggert @wernereggert    

Christina Elmer @ChElm    

Carolin Emcke @C_Emcke  

Johannes Endres @JohannesEndres   ????? 

Patricia Ennenbach @pen1710    

Yasemin Ergin @yasergin    

Thorsten Faas @wahlforschung    

Thorsten Feldmann @feldblog    

Katharina Finke @Katharinya    

Grit Fischer @gritfi    

Jesko Friedrich @dennisundjesko    

Julia Friedrichs @Fried_julia    

Lutz Frühbrodt   

Martin Fuchs 

@wahl_beobachter    

Bernd Gäbler Kein pivater Account: @OBSFrankfurt 

Nora Gantenbrink  @noraaaaaa    

Alexander Gauland @Gauland_AfD  

Patrick Gensing @PatrickGensing    
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Márton Gergely @morrton  

Kai Gniffke @KaiGniffke    

Edda Grabar @rabarg    

Daniel Gräber @albohlabs    

Natalie Grams @nataliegrams1    

Markus Grill @m_grill    

Rico Grimm @gri_mm    

Ingolf Gritschneder   

Timo Grossenbacher @grssnbchr    

Tabea Grzeszyk 

@tabeszyk    

Marie Gutbub 

@shiromarieke    

Kuno Haberbusch   

Max Hägler @maxhaegler    

Markus Hametner   

Sebastian Hanisch @SebHanisch    

Martin Hartwig   

Joerg Hasford    

Sharmila Hashimi   

Nele Heise @neleheise    

David Hilzendegen @dahilzen    

Martin Hoffmann    
@martinhoffmann    

Matthias Holland-Letz   
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Judith Horchert @Frau_Horchert    

Jörg Howe @Joerg_Howe    

Fabienne Hurst @FabienneHurst    

Kirsten von Hutten   

Elif Ince @Elifince    

Alena Jabarine @AlenaIsabelle    

Kurt Jansson @Kurt_Jansson    

Lorena Jaume-Palasí  @lopalasi    

Simon Jockers @sjockers   

Jörg Kachelmann @Kachelmann    

Boris Kartheuser @braunweiss    

Dennis Kaupp @dennisundjesko    

Frank Keil @FrankKeil    

Kristian Kersting   

Wiebke Keuneke @weltwundern    

Hadi Al Khatib Kein privates profil:@bellingcat 

Tarek Khello @KhelloTarek    

Daniel Kirsch @kirel  

Eva-Maria Kirschsieper   

Wolfram Kiwit @wok44388   

Jasmin Klofta   

Egmont Koch   
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Ulrike Köppen    

David Korsten @David_Korsten    

Tanja Krämer @Tanja_Kraemer    

Anna-Mareike Krause @mlle_krawall    

David Kriesel   

Elena Kuch @ElenaKuch    

Nicola Kuhrt @nicolakuhrt    

Christian Kunst kein privater account: @RheinZeitung  

Friedrich Küppersbusch   

Meike Laaff   

Oda Lambrecht @LambrechtO    

Alexander Graf Lambsdorff @Chr_Kroekel    

Stephan Lamby @LambyStephan    

Andreas Lange @aslange    

Luise Lange @luise_lange    

Jeff Larson @thejefflarson    

Scott Lewis  @vosdscott    

Hans Leyendecker @hansleyendecker    

Volker Lilienthal @LilienthalV    

Marcus Lindemann @MarcusLindemann    

Eva Lindenau @LindenauE    

Vera Linß @VeraLi 
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Timo Lokoschat @Lokoschat    

Henning Lorenzen   

Marco Maas @themaastrix    

Hans-Georg Maaßen   

Andreas Maisch @AndreasMaisch    

Jochen Markett @markett   

Lutz Marmor   

Anna Marohn @Marohnella    

Jenny Marrenbach @JMarrenbach    

Natalie Mayroth @netizenmay    

Philip Meinhold @Philip_Meinhold    

Christina Merkel @chrismerkts    

Kathy Meßmer @altreflexion    

Wolfgang Messner @wolfgangmessner    

Cordula Meyer  kein privater accoutn: @DerSPIEGEL  

Julia Meyer @tschinskij    

Oliver Michalsky  @omichalsky    

Christian Mihr @cmihr    

Carline Mohr @Mohrenpost    

Gert Monheim   

Daniel Moßbrucker @damossb    

Pascale Müller @PascaleMller    
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Bülent Mumay @bulentmumay    

Marius Münstermann @m_muenstermann    

Hannes Munzinger @h_munzinger    

Nicola Naber   

Haifen Nan   

Syed Nazakat @SyedNazakat    

Johannes Nichelmann @JoNichelmann    

Stefan Niggemeier @niggi    

Anders Nilsson @newsreps  

Michael Obert  @obertmichael    

Han Park   

Sonja Peteranderl @glocalreporting    

Marcus Pfeil @MarcusPfeil    

Stefan Plöchinger  @ploechinger    

Yasmin Polat @yasplt    

Kai Polsterer no private account: @HITStudies  

Gemma Pörzgen @GemmaPzg    

Stefan Primbs @stefan_primbs    

Marc Rath  @RathMarc    

Linda Rath-Wiggins @Lynda420    

Manfred Redelfs kein privates Konto: @greenpeace_de 
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Fabian Reinbold @fabreinbold    

Anne Renzenbrink @anne_bere   nicht sicher 

Anja Reschke @AnjaReschke1    

Stephanie Reuter @steph_reuter    

Omid Rezaee @Omid6887    

Christoph Richter @chri28    

Wiebke Rögener @roegener    

Boris Rosenkranz @der_rosenkranz    

Tania Röttger @TanRoet    

Claudia Ruby @CldRuby    

Alexandra Rybinska   

Jonathan Sachse @jsachse    

Sanaz Saleh-Ebrahimi @sanazse    

Jörg Schaaber   

Tom Schimmeck @schimmtom    

Andreas Christoph Schmidt   

Jörg Schmitt @schmitt_jrg    

Thomas Schnedler  @ThomasSchnedler    

Cordt Schnibben @schnibben    

Oliver Schnuck @schnuko    

Jessica Schober @wortwalz    

Martina Schories @MSchories    
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Constantin Schreiber @ConstantinARD    

Inge Seibel @IngeSeibel    

Philipp Seibt @p_seibt    

Jochim Selzer @jselzer    

Arne Semsrott @arnesemsrott    

Hajo Seppelt @hajoseppelt    

Teresa Sickert @cluychaz    

Klaus Siekmann @Klaus_Siekmann    

Elisa Simantke @VonElisa    

Ulrike Simon @ulrikesimon    

Petra Sorge  @petrasorge    

Matthias Spielkamp @spielkamp    

Martin Stabe @martinstabe    

Holger Stark @holger_stark    

Björn Staschen  @BjoernSta    

Olaf Steenfadt @OlafSteenfadt    

Barbara Steffens    

Fiete Stegers  @fiete_stegers    

Ralf Stegner @Ralf_Stegner    

Julia Stein @Jul_Stein    

Henry Steinhau @steinhau    
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Susanne Stichler @StichlerSusanne    

Anita Stocker @StockerAnita    

Volker Stollorz @Stollovo    

Patrick Stotz @PatrickStotz    

Michael Strube @mdstrube    

Benedikt Strunz @B_Strunz    

Daria Sukharchuk @marionette_maia    

Olaf Sundermeyer @O_Sundermeyer    

Sarah Tacke  @TackeSarah    

Hakan Tanriverdi @hatr    

Ebru Tasdemir @etasdem    

Jens-Uwe Thomas  kein privater account: @ReporterOG. 

Siegfried Throm kein privater account: @vfapharma 

Grit Thümmel @GThuemmel    

Pauline Tillmann @paulinetillmann    

Özlem Topçu @OezlemTopcu    

Christiaan Triebert @trbrtc    

Julius Tröger @juliustroeger    

Theresa Tropper @theresatropper    

Albrecht Ude kein privater account: @nrecherche  

Sascha Venohr @venohr    

Jakob Vicari @vicari    
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Paul Lovis Wagner   

Hans-Joachim Watzke @OfficialWatzke    

Konrad Weber @konradweber    

Fiona Weber-Steinhaus   

Jochen Wegner @Jochen    

Stefan Wehrmeyer @stefanwehrmeyer    

Stefan Weigel   

Hauke Wendler    

Peter Wensierski @Wensierski    

Christian Werner @CWernt    

Tillmann Werner @nunohaien    

Karin de Miguel Wessendorf   

David Weyand @weydave    

Marc Widmann @mawidmann    

Armin Wolf @ArminWolf    

Holger Wormer   

Simon Wörpel @simonwoerpel    

Vanessa Wormer @Remrow    

Anja Würzberg  @AnjaPepper    

Jana Wuttke @janawuttke    

Ingo Zamperoni @Ingo_Zamperoni    

  
 


